

کودک ۵ ساله محله الهیه
صاحب مدال نقره مسابقات کشوری کاراته است

رقابت بین المللی پیش روی حدیث



امید
مجله

رضاریاحی حدیث قائمی خور مبارز پنج ساله محله الهیه است که در رشته رزمی کن شین کان کاراته فعالیت می کند. کودک با استعداد و پیر تلاشی که از یک سال پیش به واسطه پدر و مادرش که هر دو کاراته کار هستند، به این رشته ورزشی علاقه مند می شود. هر روز در خانه و باشگاه تمرین می کند تا پله پله به اهدافش نزدیک تر شود.

مادرش، زینب رضایی، می گوید: سقف آرزوهای حدیث حضور در مسابقات جهانی و ایستادن بر پام المپیک است، این آرزو برای دختر بچه ای که ۵ سال سن، روزی ۲.۳ ساعت تمرین می کند و حتی در خواب هم لباس رزمی را از تنش در نمی آورد، آرزوی محال و دور از دسترس نیست.

● دختر پا جای مادر گذاشت

حدیث از زمانی که به یاد دارد، رشته های رزمی را می شناسد. والدینش هر دو کاراته کار و از مربی های قدیمی مشهد به حساب می آیند. مادرش از همان سن و سال کم او را همراه خودش به باشگاه ورزشی محله می برد و حدیث هم برای سرگرم شدن گوشه زمین تمرین می کند تا اینکه کم کم علاقه اش به مبارزه بیشتر می شود. به همین دلیل مادر تمرین های حدیث را جدی تر از قبل دنبال می کند و فوت و فن ورزش حرفه ای را به او می آموزد.

رضایی می گوید: حدیث از آن دست ورزشکارانی است که پتانسیل قهرمان شدن را دارد و من روی او حساب ویژه ای باز کرده ام. حرکات دست قوی دارد، دختر باهوشی است و همه فنون ورزشی را موبه موانجام می دهد. با انرژی کامل در تمرینات شرکت می کند و در هر مسابقه ای فقط به برنده شدن فکر می کند.

● برتری در مسابقات مجازی

کرونا و محدودیت های آن و تعطیلی باشگاه های ورزشی هم نتوانست حدیث را از ورزش و کسب افتخارات دور کند. او ۴ ماه پیش در مسابقات استانی مجازی کاراته شرکت کرد و مقام نخست را به دست آورد.

مادرش می گوید: کاتار کاراته از تعداد زیادی حرکت شامل چرخش و گام برداشتن تشکیل شده است که با همراهی انواع ضربات دست و پا انجام می شود. این ورزش می تواند هم انفرادی و هم گروهی انجام شود. در دوره شیوع کرونا از طرف فدراسیون استان مسابقات مجازی برگزار شد. با فیلم هایی که از حرکات ورزشی حدیث گرفتیم و برای فدراسیون کاراته ارسال کردیم، او مقام نخست مسابقات کاراته سبک کاتای استان خراسان رضوی را به دست آورد.

● کسب رتبه دوم مسابقات کشوری

حدیث هر روز ۲ ساعت در باشگاه می ماند اما تمرین های او به همین جا ختم نمی شود. او از صبح تا شب در خانه لباس مبارزه را از تنش در نمی آورد. کاتا، بالانس، چرخ و فلک، مبارزه و... حدیث در هر فرصتی حرکات رزمی را اجرا می کند.

رضایی می گوید: پشتکار و جاهد طلبی حدیث باعث شد تا او خیلی زود در مسابقات کمیته سبک کن شین کان کاراته ایران که به میزبانی استان آذربایجان شرقی برگزار شد، شرکت کند و ضمن کسب مدال نقره مسابقات در رده سنی نوباوگان، جواز حضور در اردوی تیم ملی را هم به دست آورد. او حالا باید خود را برای مسابقات بین المللی ارمنستان آماده کند.

کرونا
زندگی

تأثیر شیوع ویروس کرونا
بر بازار بولوار دانشجو

طلا فروش ها خریدار شدند



منطقه

۱۱



سیدمصطفی بهشتی ارسته
طلا فروش های بولوار دانشجو،
بازار هدف بسیاری از ساکنان
منطقه ۱۱ و مناطق اطراف برای خرید
و فروش طلاست که حجم معاملات آن
در ۲ سال اخیر متأثر از شیوع ویروس کرونا
کاهش یافته است گفت و گویا برخی کاسبان این
راسته شرایط کار آنان را در سال های اخیر بهتر نشان
می دهد.

● معاملات دو طرفه در صنف طلا فروشی

مسعود جلالی از فعالان این بازار است. این فروشنده ۲۰ سال سابقه فعالیت در این حوزه می گوید: بازار طلا تفاوت های زیادی با سایر کارهای بازاری دارد. یکی از آن ها دو طرفه بودن معاملات است. به عنوان مثال در شغل پوشاک یا صنف لوازم خانگی افراد بازاری فقط کالا را عرضه می کنند و خریدی از مشتری ندارند. در کار ما علاوه بر فروش محصول، خرید کالا از مشتری هم داریم. بنا بر این سود ما همیشه در فروش نیست در مواردی هست که اقدام به خرید طلا از مشتری می کنیم که باعث منفعت ماست. از زمان شیوع ویروس کرونا شرایط نسبت به قبل از آن تغییر کرده است و ما بیشتر از فروش طلا، خرید طلا داریم چرا که مردم بیشتر اقدام به فروش طلای خود می کنند. در شرایطی که برای صنف ما بهتر است که هر ۲ نوع معامله انجام بگیرد.

جلالی در ادامه درباره علل کاهش فروش طلای می گوید: جامعه ما شرایط اقتصادی خوبی ندارد و این یک موضوع عادی است که خانواده ها در زمان بروز مشکل مالی اقدام به فروش کالای سرمایه ای خود می کنند و طلا یکی از همین کالاهاست. بسیاری از مشتریان ما هم که در این ۲ سال برای فروش اقدام کرده اند به همین دلیل مشکلات مالی و نیازهای زندگی بوده است. نتیجه ای که می توانیم بگیریم این است که وقتی اکثریت جامعه شرایط اقتصادی نامطلوبی دارند پس احتمال اینکه بتوانند طلا بخرند هم کاهش می یابد و در نتیجه فروش ما کم می شود.

● طلا دیگراولویت زوج ها نیست

وحید صبوری دیگر کاسب صنف طلای بولوار دانشجو است. او در ابتدای گفت و گویا شرایط بازار در ۲ سال اخیر اشاره می کند و می گوید: شیوع کرونا و خالی شدن بازار از مشتری در این دو ساله باعث شده است که بازار از شرایط التهابی خارج شود و قیمت طلا در یک بازه محدود حرکت کند. در سال های قبل هر وقت قیمت طلا به دلایل مختلفی ثابت می شد حضور مشتریان بیشتر بود اما اکنون شرایط عوض شده است و با وجود ثبات نسبی قیمت مردم توان خرید طلا ندارند و یا آن را در اولویت خود قرار نمی دهند. به عنوان مثال در ۲ سال اخیر مجالس عروسی تقریباً برگزار نشد و این عاملی بود که زوج های جوان از خرید طلا که بیشتر جنبه تجملاتی دارد صرف نظر کنند.

این فروشنده طلای بولوار دانشجو در پایان افزود: با وجود خالی شدن بازار از مشتری های متفرقه یا به اصطلاح خریداران جزئی، افراد بازاری که همواره اقدام به خرید و فروش طلا در بازار می کنند به فعالیت خود در مدت شیوع ویروس کرونا ادامه دادند که هم سبب انجام معاملات می شدند و هم از زیان ده بودن کار مابا محدودی پیشگیری کردند. صبوری در پایان به کاهش توان خرید مردم اشاره می کند و می گوید: در زمانی که قیمت هر گرم طلا به ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان هم رسید، ما فروش بهتری نسبت به این روزها داشتیم که نشان از کاهش توان خرید مردم دارد.



منطقه
۱۲